
 

      COMUNE DI GIOIA TAURO 
               Città Metropolitana di Reggio Calabria 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 78 DEL  17/05/2021 
______________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Sospensione della procedura di individuazione di un istruttore direttivo di vigilanza.-

_______________________________________________________________________________ 

L'anno duemilaventuno il giorno 17 del mese di Maggio  alle ore  17.00   presso questa Sede 

Municipale, sita in via Trento n. 57, per la trattazione dell'argomento in oggetto, si è riunita la 

Giunta Comunale, appositamente convocata come di seguito: 

N. Cognome  Nome Carica Presenza 

1 ALESSIO  ALDO Sindaco SI 

2 MOLITERNO CARMEN Vice Sindaco SI 

3 MARIA CARLA’ Assessore SI 

4 ANDREA MACINO Assessore SI 

Presenti N. 4 , assenti N. 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale DOTT.SSA MARIA ALATI 

 

 Il Sindaco assume la Presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta ;  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 26/04/2021 è stata avviata la 

procedura ex art. 110 D.Lgs 267/2000 – Settore di Vigilanza.- 

 

Vista la determinazione del settore amministrativo n. 165 del 28/04/2021 avente per oggetto 

“Approvazione avviso pubblico per il conferimento dell’incarico ai sensi dell’art. 110 TUEL a tempo 

determinato e pieno per 36 ore settimanali di un Istruttore Direttivo Settore Vigilanza- 

Comandante Polizia Municipale - posizione giuridica D1 fino al 30/06/2021.- 

 

Preso atto che nei termini di scadenza dell’avviso pubblico ex art. 110 per l’individuazione di un 

Comandante di Polizia Municipale sono pervenute n. 2 istanze; 

 

Constatato che la procedura ex art.110 è stata indetta fino al 30/06/2021, data di autorizzazione 

della Cosfel, essendo il comune in dissesto di Bilancio.- 

 

Dato atto che, nelle more del perfezionamento della procedura, si è valutato di sospendere la 

stessa visto che  il tempo necessario per  l’ eventuale individuazione del soggetto che dovrebbe 

rivestire il ruolo di comandante rischia di vanificare i principi di efficacia ed efficienza che 

connotano il procedimento amministrativo e porterebbe ad una nomina a ridosso della scadenza 

dell’incarico, atteso che il termine è fissato al 30/06/2021.- 

 

 



 

Vista la situazione nella quale versa il Comando di Polizia Municipale, privo sia di un Comandante 

e di vigili urbani, che necessita una valutazione di contemperamento dei principi di efficienza ed 

efficacia e anche di economicità dell’azione amministrativa al fine di salvaguardare il primario 

interesse del funzionamento dell’ Ente.- 

 

Valutato pertanto, di sospendere la procedura dell’avviso per il conferimento di incarico, ai sensi 

dell’art. 110 fino al 30/06/2021, al fine di individuare uno strumento normativo capace di garantire 

il funzionamento del Comando dei Vigili nel lungo periodo, per non pregiudicare un servizio 

essenziale e primario dell’Ente e salvaguardare l’interesse sia economico che di funzionamento 

del servizio che va garantito. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’art. 12 della L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

DELIBERA 

1) Di sospendere per le motivazioni espresse in narrativa, la procedura di individuazione di 

un istruttore direttivo di Vigilanza fino al 30/06/2021.- 

2) Di avviare le procedure per l’individuazione di uno strumento normativo rispettoso dei 

principi di efficacia ed economicità che possa portare all’individuazione di un Comandante 

di Polizia Municipale.- 

3) Di demandare ogni atto di gestione al Responsabile di Settore competente.- 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma  4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica (Art. 49, comma 1, D.lgs 267/2000) .  
VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di 

deliberazione 

 Data:  17/05/2021 
                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                          f.to  ANTONIO PISANO 

                                                                        

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

     IL SINDACO  

F.TO ALDO ALESSIO                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                                            F.TO DOTT.SSA MARIA ALATI  

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore I certifica che della presente deliberazione è stata disposta la 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune.  

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE I  

                                                                                                          ANTONIO PISANO 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMUNE DI GIOIA TAURO UFFICIO ALBO PRETORIO ON LINE 

 La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi, unitamente alla nota di pubblicazione, contenente gli estremi di pubblicazione. 

                                                                              

  IL  RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.  

 

Gioia Tauro lì,  17/05/2021 

                                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE    

                                                                                                         F.TO     DOTT.SSA MARIA ALATI  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  

per uso amministrativo  

 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE I  

                                                                                                          ANTONIO PISANO 


